
 
 

 
 
 
 
 
 

AREA SERVIZI SOCIALI 
POLITICHE ABITATIVE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 871 DEL 03/11/2021 

 
  

 
 
OGGETTO:   APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI ORTI 

COMUNALI. 
 
 
 
 
 
 
Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.                          
 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 
 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 25 marzo 2021, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2021-2023; 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 25 marzo 2021, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 ai 
sensi degli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/00; 

 
• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 17 giugno 2021 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione - PEG per l’anno 2021 e che con il medesimo atto i responsabili di 
settore sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi. 

 
 
 
CONSIDERATO CHE 
 

• Il Regolamento comunale per l'assegnazione degli orti comunali approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale 56/2013 all’art. 4 prevede l’aggiornamento della 
graduatoria semestralmente sulla base delle domande pervenute; 

 

VISTO il conseguente schema di graduatoria provvisoria elaborato dal medesimo ufficio (Allegato 
1); 

DATO ATTO CHE 

sono pervenute 66 domande nel periodo compreso tra il 2018 ed il 2021; 

a seguito del controllo dei requisiti, delle 66 domande pervenute, 6 domande sono risultate non 
idonee, mentre alle 60 domande idonee è stato assegnato un punteggio. 

VERIFICATO 

che da un sopralluogo effettuato negli orti comunali risultano attualmente liberi  n. 22 orti utili per le 
nuove assegnazioni; 

 

VISTI 
 
- il D. Lgs. 29/93 e successive modificazioni e integrazioni; 
- l’art.183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
- il vigente regolamento di contabilità: 
- l'art 151 - comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

 



Il Dirigente di Settore, 
 
 

DETERMINA 
 
 

1 di approvare l'allegata graduatoria provvisoria per l'assegnazione di orti di proprietà del 
Comune di Pioltello (allegato 1), costituente parte integrante della presente determinazione, 
e di pubblicarla all'albo pretorio; 
 

2 di procedere dopo la pubblicazione, all’assegnazione in base alla graduatoria; 
 

3 che in caso di parità di punteggio, la priorità è stabilita dal sorteggio. 
 
 
 
 
Pioltello, 03/11/2021 
 

IL DIRIGENTE 
BARNESCHI ROSELLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


